

News Release

働く人々のストレスを軽減する健康経営ソリューション『COMORE BIZ』を 日鉄興和不動産が開発する新築分譲マンションにて採用

パソナ・パナソニック ビジネスサービス株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長 佐野 克也、以下 PBS) が提供する健康経営ソリューション『COMORE BIZ』(以下コモレビズ)が、日鉄興和不動産株式会社が開発する新築分譲マンション「リビオシティ南砂町 ステーションサイト」内のワークラウンジにて採用されました。



▲新築分譲マンション「リビオシティ南砂町 ステーションサイト」内ワークラウンジ (イメージ)

予測できない時代の変化に直面する中、心身ともに健康でいられる"Well-being(ウェルビーイング)"な職場環境・生活環境への関心が高まっています。コモレビズは従来より、人々が働くあらゆる場所に注目し、ストレスを軽減し心豊かに過ごすことのできる空間づくりを支援しています。

そしてこの度、日鉄興和不動産株式会社が開発する新築分譲マンション「リビオシティ南砂町ステーションサイト」内のワークラウンジにて、コモレビズが採用されました。時代の変化によって自身や家族が心身ともに健康でいられる暮らしへの関心がより高まる中、快適な空間で自分らしさを発揮できる"Well-being"な暮らしを実現することを目的としています。

PBS は今後も人々が働き生活するあらゆる場所において、ストレスを軽減し心豊かに過ごすことのできるバイオフィリックデザイン空間を提供してまいります。



News Release

2021年11月8日

パソナ・パナソニック ビジネスサービス株式会社

■概 要

対象施設: 物件名/リビオシティ南砂町ステーションサイト

所 在 地/ 東京都江東区南砂7丁目2013-29 (地番)

交 通/ 東京メトロ東西線「南砂町」駅(2a 出口)徒歩3分

総戸数/361戸、他に保育所1区画(予定)

竣工時期/ 2023 年 2 月中旬 (予定) 入居時期/ 2023 年 3 月下旬 (予定)

物件 H P/ https://nskre.jp/minamisunamachi/

内 容: 同マンションのワークラウンジにて『コモレビズ』が採用。自然界にいるような環境を創り 出し、リラックスしながら集中できる快適空間を提供

- ・ストレス軽減効果が期待できる「緑視率」※10-15%と独自の植物データベースに基づいた植物の選定・配置
- ・パナソニックの高級オーディオブランド「テクニクス」の音響システムを活用した ハイレゾ自然音の再現
- ・上質な100%ピュアエッセンシャルオイルを使用したアロマオイルを用いて、 よりリラックスできる空間の創出

※緑視率…人の視界に占める緑の割合・植物の多さを示す指標

問合せ先: パソナ・パナソニック ビジネスサービス 事業推進・支援本部 COMORE BIZ 推進部

E-mail: hg-comore.hg@pasona-pbs.co.jp

■「コモレビズ」とは

COMORE BIZ

PBS が展開する「コモレビズ」は、ワークプレース(職場環境)をライトプレース(人間に最適な自然環境)に近づける「バイオフィリア」理論で健康経営を促進し、持続可能な日本の未来に貢献します。

バイオフィリアを具現化するバイオフィリックデザインとは、人工的な環境下において、人と自然のつながりを創造し、人の健康と幸福の向上を図る空間デザインです。

「コモレビズ」では、ストレス軽減につながる最適な「緑視率」が 10~15%という実証実験結果と独自の植物データベースに基づき、顧客のニーズに応じた空間をデザインし、導入後の効果測定をストレスの数値化して人の健康と幸福の向上を目指す空間デザインを支援しています。

ホームページ: https://www.pasona-pbs.co.jp/comorebiz/

コモレビズ導入事例: https://www.pasona-pbs.co.jp/comorebiz/case/

■ 会社概要

パソナ・パナソニック ビジネスサービス株式会社は、総務機能のアウトソースを請け負う BPO (Business Process Outsourcing) 会社として、さまざまな企業へ「戦略的総務」の観点から、コモレビズを含む高付加価値サービスを展開しています。

会社名: パソナ・パナソニック ビジネスサービス株式会社

代表者: 代表取締役社長 佐野 克也

代表取締役副社長 岩月 隆一

所在地: 大阪市中央区北浜東4番33号 北浜NEXU BUILD(北浜ネクスビル)

設 立: 1987年10月1日

資本金: 2,000 万円

ホームページ: https://www.pasona-pbs.co.jp/

▼報道関係者からのお問合せ

株式会社パソナグループ 広報部 Tel: 03-6734-0215

担当 森川、古菅 E-mail: p.kohobu@pasonagroup.co.jp